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Yttrande avseende granskning av Fördjupad översiktsplan Ytterby i Kungälvs kommun 
 
Naturskyddsföreningen har beretts tillfälle att lämna synpunkter på Fördjupad översiktplan 
Ytterby Granskning 200513 och yttrar sig enligt följande.  
 
Vi har tagit del av underlaget med bilagor och rapporter samt läst information via angivna 
länkar. Det är ett omfattande och innehållsrikt material. Vissa dokument är mycket aktuella, 
andra skulle behöva uppdateras som till exempel Natur- och friluftsplan, Grönplan, 
Miljöpolitiskt program 2016-2019. Texten är lättläst men kartorna är otydliga och när de 
förstoras blir de suddiga. Detta försvårar möjligheten att studera detaljer. 
 
I stort anser vi att planen är genomarbetad och att den behandlar viktigt frågor som rör 
natur, miljö och hållbarhet. Det avgörande för att mål och visioner ska uppfyllas är dock att 
de implementeras i detaljplaner och att åtgärder som föreslås i bland annat 
Grönstrukturplanen omsätts i handling. 
 
Synpunkter: 
 
Bevarande av jordbruksmark 
I samrådshandlingen föreslogs exploatering av Norra Storängen och Åkerhörnet i Ytterby. I 
granskningshandlingen har dessa områden utgått och skall fortsättningsvis benämnas som 
jordbruksmark i FÖP Ytterby. Vi ser mycket positivt på att jordbruksmarken bevaras och på 
det beslut politiken tagit vid samrådsskedet. Det är framsynt att bevara jordbruksmark med 
bland annat tanke på vikten av inhemsk livsmedelsproduktion. 
 
Granskningshandlingen har i viss mån anpassats efter detta beslut men texten är på många 
ställen inaktuell/motsägelsefull. Visserligen finns insprängda meningar med fet text där 
konsekvenser av förändringen nämns på olika sätt men texten behöver 
redigeras/uppdateras i många stycken.  
 
Vi anser att planen behöver kompletteras med textdelar som lyfter fram det positiva med 
aktivt jordbruk i Ytterby. På vilket sätt jordbruket bidrar till hållbar samhällsutveckling: 
Betydelsen av biologisk mångfald och dess samband med ekosystemtjänster, betydelsen av 
skyddade biotoper som till exempel åkerholmar och stengärdsgårdar, variationen i 
landskapsbilden, bevarande av odlingsbar jord med näring och mikroliv.  
 
Jordbruksverksamhet ger också människor möjligheter att få närhet till hur livsmedel 
produceras i primärledet vilket kan öka intresset för lokal livsmedelsproduktion.  
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Betesmarker  
Förlust av biologisk mångfald hänger samman med att till exempel betesmarker som inte 
används växer igen. Vi anser att det skulle vara mycket värdefullt att ta vara på sådana 
marker i Ytterby och restaurera dem samt hävda dem med hjälp av betesdjur. Detta skulle 
vara betydelsefullt för den biologiska mångfalden samt möjliggöra lokal produktion av 
naturbeteskött  
 
Livsmedelsproduktion 
Naturskyddsföreningen vill återigen betona de avgörande samband som finns mellan 
odlingslandskap, jordbruksmark, biologisk mångfald, ekosystemtjänster, artrikedom, 
spridningsvägar och andra utmaningar i en hållbar samhällsutveckling där 
livsmedelsproduktionen blir allt viktigare. I FÖP Ytterby ingår endast några få rader om 
livsmedelsproduktion. Detta behöver kompletteras och näringslivets starka kopplingar till 
livsmedelsproduktion i olika led behöver beaktas. 
 
Grönstruktur 
Vi ser positivt på att kommunen tagit fram en omfattande Grönstrukturplan och fört in 
värdet av sammanhängande gröna stråk.  
 
Vi vill tillägga att gröna stråk och öppna siktlinjer inom bebyggelse har visat sig ha stor 
betydelse för pollinatörers möjligheter att hitta fram till växtligheten.  
 
Biologisk mångfald är en förutsättning för att ekosystem ska ha kapacitet att bidra med 
ekosystemtjänster. Många olika naturtyper med många olika arter och stor genetisk 
variation inom arterna samverkar inom ekosystemen. Stadens ekosystem är en resurs där 
parker, grönområden och natur bidrar på olika sätt. Det är mycket positivt att FÖP:en 
nämner gamla träd, skyddsvärda träd, nyplanteringar av lövträd och alléer och att man vill 
bevara nyckelbiotoper och värdefulla trädbestånd. Det kan tilläggas att det är synnerligen 
viktigt med en buffertzon för att värna skyddsvärda träd. Det är positivt att ängar kommer 
att anläggas som en typ av grönyta inom bebyggelseområden.  
 
På sidan 77 står det ” De grönytor som finns kan till stor del beskrivas som naturmark utan 
större skötsel.” Även sådan sparad naturmark och ruderatmark har stor betydelse för den 
biologiska mångfalden. 
 
Kyrkebäcken  
Vi vill betona betydelsen av att värna bäcken genom att förstärka naturvärdena och 
förutsättningar för ökad/bevarad biologisk mångfald. För att få ett avstånd från 
promenadstigar/vägar behövs en buffertzon med blommande och bärande träd och buskar 
utefter bäcken. Vägar/stigar bör grusas istället för att asfalteras.  
 
För Naturskyddsföreningen i Kungälv 
 
Helene Wåhlander 
 
 


